
UCHWAŁA NR III/16/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Miasta i Gminy Morawica „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693 i 1938 oraz 2760), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, Rada Miejska w Morawicy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy Miasta i Gminy Morawica „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 
który stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34632AA6-A555-44A4-8DC0-8E719A52E03E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/16/24 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 29 maja 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY MIASTA I GMINY MORAWICA 
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024 – moduł II 

§ 1. Podstawa prawna. 

1. Program Miasta i Gminy Morawica „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską w Morawicy w związku z ustanowieniem przez 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

§ 2. Cel programu . 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych zamieszkujących na terenie Miasta i Gminy Morawica przez 
zapewnienie dostępu do tzw. "opaski na odległość" 

§ 3. Podmioty realizujące program. 

Program realizuje Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy. 

§ 4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

1. Program będzie realizowany w 2024 roku i obejmuje swoim zasięgiem mieszkańców Miasta i Gminy 
Morawica. 

2. Usługi wsparcia w ramach programu: 

Świadczenie usługi w formie „opieki na odległość” na rzecz osób starszych poprzez: 

a) finansowanie zakupu oraz kosztów użytkowania tzw. opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa 
wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

- lokalizator GPS, 

- funkcji umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja) 

-funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizacji opieki przez osoby świadczące usługi 
opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

b) finansowanie kosztów użytkowania opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych w ramach 
programu Korpus Wsparcia Seniorów, edycja na rok 2022 – 2023. 

§ 5. Finansowanie programu. 

Realizacja działań w ramach Programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 będzie finansowana ze 
środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadań 
własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów 
realizacji zadania, oraz ze środków własnych Gminy w wysokości nie mniej niż 20% kosztów całkowitych 
realizacji zadania. 

§ 6. Monitoring programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34632AA6-A555-44A4-8DC0-8E719A52E03E. Podpisany Strona 1



Program będzie monitorowany poprzez roczne sprawozdanie przekazywane do Wojewody 
Świętokrzyskiego w terminie do 30 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34632AA6-A555-44A4-8DC0-8E719A52E03E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Seniorzy w wieku 60+ stanowią ponad 19,17% mieszkańców Miasta i Gminy Morawica. Program 
„Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

Z uwagi na zachodzące procesy demograficzne w Polsce, kierunki polityki społecznej oraz duże 
zainteresowanie mieszkańców Gminy Morawica programami na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych 
zasadnym jest przyjęcie programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 poprzez udzielanie wsparcia 
oraz pomocy seniorom w potrzebie, zamieszkującym na terenie Miasta i Gminy Morawica. 

Ponadto w ustanowionym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej programie „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024 zawarto wymóg podjęcie przez radę gminy/miasta uchwały w sprawie programu 
osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącego realizacji usług 
opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34632AA6-A555-44A4-8DC0-8E719A52E03E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu III/16/24 
Data dokumentu 2024-05-29 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia programu osłonowego Miasta i Gminy Morawica „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
Identyfikator dokumentu 34632AA6-A555-44A4-8DC0-8E719A52E03E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1778613766 
Numer seryjny 00D3E19F9285F692743931B9AE0565586F3E14 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-05-29 10:09:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34632AA6-A555-44A4-8DC0-8E719A52E03E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/16/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY MIASTA I GMINY MORAWICA„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024 – moduł II
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 4 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 § 4 ust. 2 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 § 4 ust. 2 lit. a
	tir. 4 (4) w zał.1 § 4 ust. 2 lit. a
	tir. 5 (5) w zał.1 § 4 ust. 2 lit. a
	tir. 6 (6) w zał.1 § 4 ust. 2 lit. a

	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-05-29T08:09:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




